
DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-187.0.0.-124

L'anno 2018 il  giorno 14 del mese di Agosto il  sottoscritto Lottici  Simona in qualita'  di  
dirigente  di  Direzione  Valorizzazione  Patrimonio  E  Demanio  Marittimo,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
L’ASSEGNAZIONE A TERZI  DI BENI IMMOBILI DI CIVICA PROPRIETA’  (LOCALI AD 
USO NON ABITATIVO E TERRENI).

Adottata il 14/08/2018
Esecutiva dal 14/08/2018

14/08/2018 LOTTICI SIMONA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE VALORIZZAZIONE PATRIMONIO E DEMANIO MARITTIMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-187.0.0.-124

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER 
L’ASSEGNAZIONE A TERZI  DI BENI IMMOBILI DI CIVICA PROPRIETA’  (LOCALI AD 
USO NON ABITATIVO E TERRENI).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che i  beni  immobili  (lo-cali ad uso non abitativo e terreni) di civica proprietà riportati nell’elenco all. “A” al Bando di Gara unito al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, risultano attual-mente liberi, non utilizzati per fini istituzionali e non rientranti in programmi di alienazione della Civica Amministrazione;Considerato che tali beni possono essere messi a reddito in quan-to, per loro caratteristiche ed ubicazione, possono rivestire un interesse da parte di soggetti  terzi, anche per un utilizzo ai fini commerciali;Ritenuto di procedere all’individuazione degli assegnatari dei beni in argomento mediante l’espletamento di una gara ad evidenza pubblica, tramite offerte al rialzo rispetto al valore base determinato per ciascun bene mediante apposita perizia predisposta dal compe-tente Ufficio Tecnico;Dato atto che tra gli immobili oggetto di gara sono inclusi alcuni beni per i quali - in osservanza del vigente Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, approvato con Decreto Legislativo 22.01.2004,  n. 42 e s.m.i.  -  dovrà essere espletata apposita procedura presso il  competente MIBACT, al fine di accertare l’esistenza di eventuali vincoli di interesse e, in caso positivo,  quella  successiva  di  autorizzazione  alla  stipula  del  contratto;Ritenuto pertanto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



di approvare l’unito “Bando di Gara”, che stabilisce in modo dettagliato le modalità  di svolgimento della gara ad evidenza pubblica   per la concessione e/o locazione dei beni im-mobili di civica proprietà meglio indicati nell’elenco allegato “A” e relativa modulistica (allega-ti “B” e “C”), tutti  costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;di subordinare la stipula dei relativi contratti di locazione e/o atti di concessione amministrativa all’ottenimento, laddove necessario, della prescritta autorizzazione da parte del competente MIBACT;di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale la nomina della Commissio-ne  competente  per  l’esame  delle  offerte  pervenute;Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio Comunale, né alcun riscontro contabile;Visti:l’articolo 107  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;gli articoli  77  e 80 dello Statuto del Comune di Genova;l'articolo 4, comma 2, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;
D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’unito “Bando di Gara”, che stabilisce in modo dettagliato le modalità di svolgimento della gara ad evidenza pubblica   per la concessione e/o locazione dei beni immobili di civica proprietà meglio indicati nell’e-lenco allegato “A” e relativa modulistica (allegati “B” e “C”), tutti  costituenti parte inte-grante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di subordinare la stipula dei relativi contratti di locazione e/o atti di concessione ammi-nistrativa all’ottenimento, laddove necessario, della prescritta autorizzazione da parte della competente Soprintendenza;3) di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale la nomina della  Commissione competente  per  l’esame  delle  offerte  pervenute;
4) di dare atto:

- che il  presente  provvedimento è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela dei dati personali;
- che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, in attuazione all’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.     

                      

Il Dirigente
Dott.ssa Simona Lottici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


































